
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

Terça - Feira,20 Agosto de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº390

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.322 DE 20 DE AGOSTO DE 2013.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 1.782 de 02 de abril de 2013,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), ao
orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de
excesso de arrecadação na fonte 28, em conformidade com o Art.
43, § 1º, Inciso II da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Ângela Maria Faraco
Secretária Municipal de Fazenda

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação e Cultura



ANO IV Nº 390
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 390

Terça - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.322 DE 20 DE AGOSTO DE 2013

PORTARIA Nº 289 DE 20 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 004209/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 01 de 25 de junho de 1991 e suas alterações, com validade a contar de 20/08/2013.

SIMONE FERNANDES DE ARAUJO
Auxiliar de Contabilidade
Referência  V
Salário mensal: R$832,74 (oitocentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  OLIGOOL
SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 321
EMPRESA: OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 06.033.582/0001-99



SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 390
Terça - Feira

ANO IV Nº 390
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

 RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 18 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3992/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  VIDILÚ
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329
EMPRESA: VIDILÚ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.722.798/0001-00

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 23 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3992/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento



das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa
MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTÍFICA LTDA EPP, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços
abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 331
EMPRESA: MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTÍFICA LTDA EPP
CNPJ: 05.897.431/0001-16

ANO IV Nº 390
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 390

Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 20  de agosto de  2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/13 E
SEU RESPECTIVO EXTRATO REFERENTE À EMPRESA FERRAGENS REZENVALE LTDA, INCLUA-SE O ITEM DE
Nº 14, REFERENTE AO PREGÃO DE Nº 021/2013-PRESENCIAL, ABAIXO ESPECIFICADO

São José do Vale do Rio Preto, 20  de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-08-20T20:17:20+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




